
Protokół nr IV/2019 

z przebiegu IV Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie 

odbytej w dniu 18 stycznia2019 r. 
 

Ad. 1 Otwarcie IV Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

        Przewodniczący Rady Gminy Pan Rafał Ćwiertniewicz otworzył IV Sesję Rady 

Gminy w Trzebiechowie. Przywitał Radę Gminy, Panią Wójt Izabellę Staszak, 

Pracowników Samorządowych, Sołtysów, Kierowników jednostek oraz zaproszonych 

gości. Pan Przewodniczący przypomniał wszystkim zgromadzonym, że sesja jest 

nagrywana.  

Przewodniczący stwierdził obecność 14 radnych Rady Gminy w Trzebiechowie. Jest 

to quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy. Umożliwia to 

przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 Głos zabrała Pani Helena Banachowicz, mówiąc, że okres trzech miesięcy to 

zbyt krótki czas, by podejmować uchwałę dotyczącą zmiany diet radnych, w związku 

z czym radna poprosiła o wykreślenie punktu nr 10 z porządku obrad, 

niepodejmowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

przyznawania diet radnym oraz sołtysom Gminy Trzebiechów. W głosowaniu 8 

radnych opowiedziało się za wykreśleniem projektu uchwały, 6 osób za przyjęciem. 

Punkt nr 10 został zdjęty z porządku obrad.  

Po zmianach porządek obrad przedstawia się następująco.  

1. Otwarcie IV Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym.  

4. Sprawozdanie Wójta Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Trzebiechów na lata 2019 – 2030, zgodnie z następującym porządkiem: 

a) odczytanie projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej, 

b) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie uchwały wieloletniej prognozy finansowej, 

c) odczytanie opinii komisji, 



d) przedstawienie autopoprawek do projektu wieloletniej prognozy 

finansowej, 

e) dyskusja, 

f) głosowanie nad projektem uchwały wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Trzebiechów na lata 2019 – 2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2019 rok, zgodnie z 

następującym porządkiem: 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie uchwały budżetowej, 

c) odczytanie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu 

ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Trzebiechów na rok 

2019, 

d) odczytanie opinii komisji, 

e) przedstawienie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej, 

f) dyskusja, 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy w 

Trzebiechowie na 2019 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

10. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy. 

11. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy.  

12. Sprawy różne.  

13. Zamknięcie IV Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

 

Ad. 3Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w 

okresie międzysesyjnym.  

12 grudnia 2018 r.- Uczestniczyłem w III- cim przeglądzie Teatrzyków dziecięcych, 

który odbył się w TOK im. Tadeusza Wojtera.  

31 grudnia 2018 r. - Uczestniczyłem w posiedzeniu komisji rady gminy, które zwołane 

zostały by dokończyć wybór przewodniczących oraz zastępców przewodniczących. 

6 stycznia 2019 r. - Uczestniczyłem na zaproszenie Rady Sołeckiej oraz Koła 

Gospodyń w spotkaniu opłatkowym w miejscowości Swarzynice.  

7 stycznia 2019 r.- Uczestniczyłem wraz z Panią Wójt w spotkaniu noworocznym 

organizowanym w Gorzowie Wlkp. przez Wojewodę Lubuskiego. W spotkaniu brali 

 



udział, przedstawiciele władz na szczeblu samorządowym, parlamentarzyści, oraz 

przedstawiciele administracji zespolonej i niezespolonej. W tym samym dniu również 

pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy od godz.15.30 do godz.16.30 pokój.nr.11 

9 stycznia 2019 r. - Brałem udział w posiedzeniu komisji Budżetu i Finansów gdzie 

szczegółowo omawiano projekty uchwał, w sprawie budżetu Gminy Trzebiechów na  

rok 2019 oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2030 

16 stycznia 2019 r. - Uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym, które organizowane 

jest przez Panią Wójt, w celu podziękowania wszystkim, którzy działają na rzecz 

naszego społeczeństwa w różnych dziedzinach naszego życia.Tego samego dnia o 

godz.17.00 wziąłem udział w posiedzeniu  komisji Skarg, Wniosków i Petycji gdzie 

omawiano i analizowano dokumenty na dzisiejszą sesję. 

Ad. 4 Informacja Wójta Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym.  

Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym w dniach od  11 grudnia 2018  

do dnia 18 stycznia 2019 r. 

  
1. W dniach 11 i 12 grudnia  2018 r. wzięłam udział w szkoleniu w Zakopanym 

pod nazwą ,,Partycypacja w planowaniu przestrzennym – etap II ‘’. 

2. W dniu 13 grudnia 2018  razem z p.Skarbnik byłam w WFOŚ i GW celem 

podpisania umowy  na dofinansowanie lekkiego samochodu pożarniczego dla 

OSP w Głuchowie. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 30 000 zł. 

Samochód   nabyliśmy od OSP z Katowic Szopienic. 

3. 14 grudnia 2018 roku wzięłam  udział w  Zrzeszeniu Gmin Województwa 

Lubuskiego na którym odbyło się uroczyste otwarcie kadencji 2019-2023. 

4. W dniu 17 grudnia 2018 r odbyło się spotkanie z Firmą EWE w sprawie 

przyłączenia mieszkańców Gminy do sieci gazowej. 

5. 19 grudnia wzięłam udział w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym  przez 

Komendanta Miejskiego Policji w Zielonej Górze. 

6. W dniu 20 grudnia uczestniczyłam  w  spotkaniu  wigilijnym zorganizowanym 

przez   Dowódcę 5 Pułku Artylerii płk Sławomir Kulę . 

7. Dnia 21 grudnia 2018 zostałam zaproszona przez Radio Zachód do audycji 

radiowej na temat planów jakie zostały zrealizowane w ostatniej kadencji jak i 

również planów, które chcemy zrealizować w obecnej   kadencji. 



8. W dniu 21 grudnia p. B. Cybulski uczestniczył w spotkaniu opłatkowym DPS w 

Trzebiechowie. 

9. W dniu 22 grudnia razem z p.p. Zastępca i B. Wasilewskim uczestniczyliśmy w 

spotkaniu opłatkowym  w OSP w Trzebiechowie. 

10. 27 grudnia 2018 r. wraz z Panią Skarbnik Ewą Kulik udałyśmy się do notariusza 

na podpisanie umowy zastawu jako formy spłaty pożyczki przez Zakład 

Gospodarki komunalnej Sp. z o.o. Trzebiechów dla WFOS i GW. 

11. W dniu 3 stycznia 2019 r wzięłam udział  w naradzie w Starostwie  Powiatowym 

w sprawie dalszego funkcjonowania Związku Powiatowo-Transportowego. 

12. Dnia 6 stycznia 2019 zostałam zaproszona na spotkanie opłatkowe przez Radę 

Sołecką i Koło Gospodyń Wiejskich Wsi Swarzynice. Spotkanie z seniorami 

Wsi. 

 13.W dniu 7 stycznia wzięłam udział wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem 

Rafałem Ćwiertniewiczem w spotkaniu noworocznym na które zaprosił nas Pan 

Wojewoda Lubuski. 

14.8 stycznia w firmie ,,BOMADEK Sp. z o.o. odbyła się narada w sprawie 

organizacji   ,, Lubuskiego  Święta Indyka ‘’, które  odbędzie się w dniu 6 lipca 2019r 

15.8 stycznia 2019 wykonawcy zakończyli prace  przy budowie dróg przy ul. 

Sportowej i Lisiej i Ptasiej. 

16.13  stycznia 2019 r WOSP , w naszej Gminie zebraliśmy 13 775 zł. Serdecznie 

dziękuje wszystkim wolontariuszom , mieszkańcom za datki oraz Dyrektorowi TOK 

za przygotowanie i przeprowadzenie  orkiestry. 

17. W dniu 16 stycznia odbyło się spotkanie noworoczne w Trzebiechowie, spotkanie 

jak co roku jest podziękowaniem za kolejny rok wspólnej  pracy na rzecz naszej 

Gminy. Serdecznie wszystkim dziękuję , również kieruje słowa podziękowania  dla 

pracowników Urzędu za organizacje i przygotowanie spotkania. 

18. Utwardzenie drogi ul. Polnej i Lisiej , Prezes ZGK czeka na poprawą pogody w tej 

chwili  nic by nie dało zasypanie dziur , jest ogromne błoto. 

19. Chciałam poinformować ,że lada dzień  będzie w każdej miejscowości dron  z 

czujkami, chodzi o sprawdzenie czy nie spalamy w naszych piecach plastiku, gumy 

itp. 



20.Jak tylko zrobi się ciepło wymalujemy pas dla osoby niepełnosprawnej parkującej 

przy Urzędzie. 

21.Zebrania wiejskie  dotyczące wyboru Rad Sołeckich i Sołtysów odbędą się po 6 

marca 2019r. 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Trzebiechów na lata 2019 – 2030, zgodnie z następującym porządkiem: 

a) odczytanie projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej: 

Głos zabrała Pani Ewa Kulik, Skarbnik Gminy przedstawiając projekt uchwały.  

b) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

projekcie uchwały wieloletniej prognozy finansowej: 

Opinia została pozytywnie zaopiniowana przez Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej.  

c) odczytanie opinii komisji: 

Komisje Budżetu i Finansów, Rewizyjna oraz Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

Kultury i Sportu po zwołaniu posiedzeń opiniuje pozytywnie projekt uchwały.   

d) przedstawienie autopoprawek do projektu wieloletniej prognozy 

finansowej: 

Pani Skarbnik przedłożyła radnym autopoprawkę do projektu uchwały. 

e) dyskusja, 

f) głosowanie nad projektem uchwały wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Trzebiechów na lata 2019 – 2030: 

Przewodniczący poddał projekt autopoprawki pod głosowanie- 14 głosów „za”.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 

uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i nadano jej Nr I/26/2019. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2019 rok, zgodnie z 

następującym porządkiem: 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej: 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, przedstawiając zebranym projekt uchwały.  

b) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowejo 

projekcie uchwały budżetowej: 

Opinia została pozytywnie zaopiniowana przez Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

c) odczytanie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego 

w projekcie uchwały budżetowej Gminy Trzebiechów na rok 2019: 

Głos zabrała Pani Skarbnik, czytając opinię.  

d) odczytanie opinii komisji: 



Komisje Budżetu i Finansów, Rewizyjna oraz Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

Kultury i Sportu po zwołaniu posiedzeń opiniuje pozytywnie projekt uchwały.   

e) przedstawienie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej: 

Pani Skarbnik przedłożyła radnym autopoprawkę do projektu uchwały. 

f) dyskusja, 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

Przewodniczący poddał projekt autopoprawki pod głosowanie- 14 głosów „za”. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 

uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i nadano jej Nr I/27/2019. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 Głos zabrała Pani Wójt, prosząc o wprowadzenie autopoprawki dotyczącej 

wycofania zbycia nieruchomości położonej na działce nr 102/5 ponieważ mieszkańcy 

proszą o pozostawienie jej na potrzeby Gminy. Głos zabrał radny Daniel Wiktorowicz 

pytając co się znajduję na ww.  działce. W odpowiedzi Pani Wójt oznajmiła, że rosną 

tam zabytkowe dęby.  

Przewodniczący poddał projekt autopoprawki pod głosowanie- 14 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i nadano jej Nr 

I/28/2019.  

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy w 

Trzebiechowie na 2019 rok. 

 Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i nadano jej Nr 

IV/29/2019.    

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i nadano 

jej Nr IV/30/2019.  

Ad. 10Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy.  

 Protokół został przyjęty bez uwag.  



Ad. 11Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy.  

 Protokół został przyjęty bez uwag.  

Ad. 12 Sprawy różne. 

Pani Klaudia Żurawiecka- z jakich funduszy został zakupiony wóz strażacki dla OSP 

Głuchów, jaki jest to wóz, ilu kierowców, w jakiej kategorii oraz czy wóz wyjeżdża.  

Pani Wójt odpowiedziała, że dofinansowane zostało 30.000 zł z WFOŚ, jest to lekki 

wóz strażacki, 2 kierowców plus 1 szkolony.  

Pani Żurawiecka zapytała czy szkolenia odbywają się z własnych środków. Pani Wójt 

w odpowiedzi oznajmiła radnej, że jest to obowiązek gminy, aby zapewnić szkolenie.  

Pan Daniel Wiktorowicz zadał pytanie skierowane do Pani Wójt  : dlaczego OSP 

Trzebiechów w ubiegłym roku nie otrzymał dofinansowania na kurs prawa jazdy dla 2 

kierowców, którzy takowy kurs odbywali? 

Pani Wójt udzieli odpowiedzi 2 osoby dziewczyna i chłopak dostali takie 

dofinansowanie. 

Przewodniczący Rafał Ćwiertniewicz dodał, że samochód OSP Głuchów jest w 

użytku.  

Pani Klaudia Żurawiecka zapytała o koszt zrobienia prawa jazdy na jedną osobę. Wójt 

Gminy odpowiedziała, że przygotuje informację, ponieważ na tą chwilę nie pamięta.  

Pan Daniel Wiktorowicz zapytał o koszt wozu. Pani Wójt oznajmiła, że 30.000 zł.  

Pani Malwina Leśniewska zapytała, kiedy zostaną naprawione drogi na trasie Ledno-

Głęboka, Głęboka- Głuchów oraz Swarzynice-Ledno. 

Pan Daniel Wiktorowicz zapytał, co było powodem wypowiedzenia patronatu TPSP. 

Pani Wójt odpowiedziała, że powodem były oskarżenia przeciw Wójtowi, jakoby Wójt 

prosiła Bomadek o niefinansowanie TPSP. 

Pani Wójt oznajmiła zebranym, że do czerwca 2019 r. mamy umowę na wywóz 

odpadów i będziemy przystępować do przetargu oraz że bardzo dużo odpadów jest w 

rowach.  

Pan Daniel Wiktorowicz prosił o zamieszczenie na harmonogramach odnośnie 

wywozu odpadów informacji, kiedy będą czyszczone pojemniki.  



Pan Rafał Ćwiertniewicz zapytał czy w najbliższym czasie Gmina przewiduje 

inwentaryzację lamp w Głuchowie. Pani Wójt odpowiedziała, że na tą chwilę nie jest 

przewidywana inwentaryzacja, ponieważ czekamy, aż sprzedamy „stara” szkołę.  

Sołtys Zenon Małowski zapytał o plan remontów dróg.  

Sołtys Ewa Sikora zgłosiła, że nie działają lampy w Borku.  

Ad. 13Zamknięcie IV Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

 O godzinie 12:20Przewodniczący Rady Gminy zamknął IV Sesję Rady Gminy 

w Trzebiechowie. 

 

 

 

 

   Protokołowała                          Przewodniczący Rady Gminy 

Angelika Kieliszek      Rafał Ćwiertniewicz 


